

平成26年3月期 第2四半期決算概要

平成25年11月8日
電気化学工業株式会社

1. 業績

(単位:億円)

	平成26年3月期 第2四半期実績 (4-9月)		平成25年3月期 第2四半期実績 (4-9月)		増 減	平成26年3月期 年度予想 (4-3月)		平成25年3月期 年度実績 (4-3月)		増 減
売上高	1,814	1,642			172	3,900	3,416			484
営業利益	105	98			7	250	188			62
経常利益	107	84			22	230	178			52
当期純利益	75	53			22	150	113			37

2. セグメント別 連結売上高・営業利益

(単位:億円)

		平成26年3月期 第2四半期実績		平成25年3月期 第2四半期実績		増 減	平成26年3月期 年度予想		平成25年3月期 年度実績		増 減
エラストマー・ 機能樹脂	売上高	797	696			101	1,700	1,428			272
	営業利益	29	11			18	45	10			35
インフラ・ 無機材料	売上高	237	235			2	510	479			31
	営業利益	22	17			5	50	32			18
電子・先端 プロダクツ	売上高	214	204			10	460	392			68
	営業利益	13	20			△ 7	30	30			0
生活・環境 プロダクツ	売上高	364	358			7	800	773			27
	営業利益	37	47			△ 10	115	109			6
その他	売上高	202	149			53	430	344			86
	営業利益	4	4			0	10	7			3
消去差	売上高	-	-			-	-	-			-
	営業利益	0	0			0	-	0			△ 0
合 計	売上高	1,814	1,642			172	3,900	3,416			484
	営業利益	105	98			7	250	188			62

3. 参考数値・前提

(単位:億円)

	平成26年3月期 第2四半期実績		平成25年3月期 第2四半期実績		増 減	平成26年3月期 年度予想		平成25年3月期 年度実績		増 減
設備投資額	103	127			△ 24	280	270			10
減価償却費	109	107			2	230	216			14
研究開発費	55	52			2	113	106			7
有利子負債残高	1,275	1,157			118	1,140	1,142			△ 2

	平成26年3月期 第2四半期実績 (4-9月)		平成25年3月期 第2四半期実績 (4-9月)		平成26年3月期 年度予想 (4-3月)		平成25年3月期 年度実績 (4-3月)	
為替レート [円/\$]	98.9	79.4			99.0	83.1		
国産ナフサ [円/kl]	64,950	55,450			66,000	57,500		

4. セグメント別 連結売上高増減内訳

(単位:億円)

	売上高				
	平成26年3月期 第2四半期実績 (4-9月)	平成25年3月期 第2四半期実績 (4-9月)	増 減	販売価格差	数量差
エラストマー・機能樹脂	797	696	101	118	△ 18
インフラ・無機材料	237	235	2	1	1
電子・先端プロダクツ	214	204	10	6	4
生活・環境プロダクツ	364	358	7	8	△ 2
そ の 他	202	149	53	-	53
合 計	1,814	1,642	172	134	39

5. セグメント別 連結営業利益増減内訳

(単位:億円)

	営業利益					
	平成26年3月期 第2四半期実績 (4-9月)	平成25年3月期 第2四半期実績 (4-9月)	増 減	販売価格差	数量差	コスト差等
エラストマー・機能樹脂	29	11	18	118	9	△ 109
インフラ・無機材料	22	17	5	1	2	3
電子・先端プロダクツ	13	20	△ 7	6	△ 4	△ 8
生活・環境プロダクツ	37	47	△ 10	8	1	△ 20
そ の 他	4	4	0	-	0	-
消 去 差	0	0	0	-	-	0
合 計	105	98	7	134	7	△ 134